

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	10.16		11.99					
		ЗТм	чел.-ч	11.04		13.03					
		Итого по расценке					1 614.98		1 905.67		16 865
		ФОТ							300.85		5 574
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			267.76		4 961
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	41		41			123.35		2 285
		Всего по позиции							2 296.78		24 111
2	ТЕР 06-01-015-01	Установка анкерных деталей в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем: 118*2.5/1000	1 т	0.295		0.295					48 581
		1 ОТ					3 528.11		1 040.79	18.53	19 286
		3 ЭМ					71.70		21.15	8.21	174
		2 в т. ч. ОТм					4.08		1.20	18.53	22
		4 М					15 187.18		4 480.22	6.5	29 121
		ЗТ	чел.-ч	315.01		92.93					
		ЗТм	чел.-ч	0.25		0.07					
		Итого по расценке					18 786.99		5 542.16		48 581
		ФОТ							1 041.99		19 308
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			1 062.83		19 694
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			604.35		11 199
		Всего по позиции							7 209.34		79 474
3	ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м³ бетона, бутобетона и железобетона на в деле	0.02124		0.02124					1 397
		Объем: 118*.3*.3*.2									
		1 ОТ					1 774.80		37.70	18.53	699
		3 ЭМ					1 708.54		36.29	8.21	298
		2 в т. ч. ОТм					293.94		6.24	18.53	116
		4 М					2 900.62		61.61	6.5	400
		ЗТ	чел.-ч	180.00		3.82					
		ЗТм	чел.-ч	18.00		0.38					
		Итого по расценке					6 383.96		135.60		1 397
3.1	ТССЦ 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) Формула ценообразования: 454.59 + 85.61 + 10.8(2%) Объем: (0.02124)*(102.0)	м³	102		2.16648	551.00		1 193.73	6.5	7 759
		ФОТ							43.94		815
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	102		102			44.82		831
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	58		58			25.49		473
		Всего по позиции							1 399.64		10 460

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЕР 09-06-001-03	Монтаж малых архитектурных форм	1 т конструкци й	9		9					197 496
		1 ОТ					1 116.27		10 046.43	18.53	186 160
		3 ЭМ					91.33		821.97	8.21	6 748
		2 в т. ч. ОТм					2.61		23.49	18.53	435
		4 М					78.43		705.87	6.5	4 588
		ЗТ	чел.-ч	103.55		931.95					
		ЗТм	чел.-ч	0.16		1.44					
		Итого по расценке					1 286.03		11 574.27		197 496
		ФОТ							10 069.92		186 595
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	93		93			9 365.03		173 533
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	62		62			6 243.35		115 689
		Всего по позиции							27 182.65		486 718
5	С 1	арт. 1.16 Песочница цветочная поляна Формула ценообразования: 41600/1.2	шт	1		1	34 666.67		5 391.45	6.43	34 667
		Всего по позиции							5 391.45		34 667
6	С 2	арт.1.17. Песочница счеты, цветы Формула ценообразования: 58800/1.2	шт	1		1	49 000.00		7 620.53	6.43	49 000
		Всего по позиции							7 620.53		49 000
7	С 3	арт.27. 8. Игровой элемент Азбука Формула ценообразования: 26300/1.2	шт	1		1	21 916.67		3 408.55	6.43	21 917
		Всего по позиции							3 408.55		21 917
8	С 4	арт.27.9. Игровой элемент счеты Формула ценообразования: 17000/1.2	шт	1		1	14 166.67		2 203.27	6.43	14 167
		Всего по позиции							2 203.27		14 167
9	С 5	арт.17.3. Тренажер Тяга Формула ценообразования: 55000/1.2	шт	1		1	45 833.33		7 127.99	6.43	45 833
		Всего по позиции							7 127.99		45 833
10	С 6	арт.17.6 Тренажер Эллиптический Формула ценообразования: 50000/1.2	шт.	1		1	41 666.67		6 480.09	6.43	41 667
		Всего по позиции							6 480.09		41 667
11	С 7	арт. 17.7 Тренажер Гребля Формула ценообразования: 45500/1.2	шт.	1		1	37 916.67		5 896.89	6.43	37 917
		Всего по позиции							5 896.89		37 917
12	С 8	арт. 17.26 Тренажер Беговая дорожка Формула ценообразования: 65000/1.2	шт.	1		1	54 166.67		8 424.11	6.43	54 167
		Всего по позиции							8 424.11		54 167
13	С 9	арт. 16.38 Рукоход, шведская стенка с канатом и кольцами (цельнометаллические) Формула ценообразования: 210000/1.2	шт	1		1	175 000.00		27 216.17	6.43	175 000
		Всего по позиции							27 216.17		175 000
14	С 10	арт.13. 18 Ворота с баскетбольной фермой Формула ценообразования: 49000/1.2	шт	2		2	40 833.33		12 700.93	6.43	81 667
		Всего по позиции							12 700.93		81 667

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	С 11	Комплект сеток на футбольные ворота и баскетбольную ферму Формула ценообразования: 7200/1.2	шт	2		2	6 000.00		1 866.25	6.43	12 000
		Всего по позиции							1 866.25		12 000
16	С 12	арт.10.107 Детский игровой комплекс Формула ценообразования: 752000/1.2	шт	1		1	626 666.67		97 459.88	6.43	626 667
		Всего по позиции							97 459.88		626 667
17	С 13	арт. 8.1 Карусель Формула ценообразования: 80000/1.2	шт	1		1	66 666.67		10 368.12	6.43	66 667
		Всего по позиции							10 368.12		66 667
18	С 14	арт.7.14 Качалка на пружине "Лягушонок" Формула ценообразования: 40000/1.2	шт.	1		1	33 333.33		5 183.98	6.43	33 333
		Всего по позиции							5 183.98		33 333
19	С 15	арт. 7.15 Качалка на пружине "Катерок" Формула ценообразования: 40000/1.2	шт.	1		1	33 333.33		5 183.98	6.43	33 333
		Всего по позиции							5 183.98		33 333
20	С 16	арт. 6.23 Качалка-балансир Формула ценообразования: 65000/1.2	шт.	1		1	54 166.67		8 424.11	6.43	54 167
		Всего по позиции							8 424.11		54 167
21	С 17	арт. 6.24 Качалка-балансир Формула ценообразования: 40000/1.2	шт.	1		1	33 333.33		5 183.98	6.43	33 333
		Всего по позиции							5 183.98		33 333
22	С 18	арт. 5.12 Диван-качели Формула ценообразования: 57000/1.2	шт	1		1	47 500.00		7 387.25	6.43	47 500
		Всего по позиции							7 387.25		47 500
23	С 19	арт.5.6 Качель морская Формула ценообразования: 73500/1.2	шт	1		1	61 250.00		9 525.66	6.43	61 250
		Всего по позиции							9 525.66		61 250
24	С 20	арт.4.5 Горка Домик, Н=650 мм Формула ценообразования: 94200/1.2	шт	1		1	78 500.00		12 208.40	6.43	78 500
		Всего по позиции							12 208.40		78 500
25	С 21	арт.4.8 Горка Бульдозер Формула ценообразования: 127700/1.2	шт	1		1	106 416.67		16 550.08	6.43	106 417
		Всего по позиции							16 550.08		106 417
26	С 22	арт.3.1 Лазалка-комплекс Формула ценообразования: 130000/1.2	шт	1		1	108 333.33		16 848.06	6.43	108 333
		Всего по позиции							16 848.06		108 333
27	С 23	арт.1.32 Песочница улиточка Формула ценообразования: 41600/1.2	шт.	1		1	34 666.67		5 391.45	6.43	34 667
		Всего по позиции							5 391.45		34 667
28	С 24	арт. 19.78 Скамейка Формула ценообразования: 15000/1.2	шт.	6		6	12 500.00		11 664.07	6.43	75 000
		Всего по позиции							11 664.07		75 000
29	ТЕР 46-05-008-03	Монтаж урн металлических	1 т металлокон струкций	0.048		0.048					977
		Объем: 8*6/1000									
		1 ОТ					983.25		47.20	18.53	875
		3 ЭМ					186.09		8.93	8.21	73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т. ч. ОТм								18.53	
		4 М					93.78		4.50	6.5	29
	ТССЦ 201-9005	Конструкции металлические мелкие	т	1		0.048					
		ЗТ	чел.-ч	84.69		4.07					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 263.12		60.63		977
		ФОТ							47.20		875
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	103		103			48.62		901
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	59		59			27.85		516
		Всего по позиции							137.10		2 394
30	ТССЦ 204-0059	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно Формула ценообразования: 14814.19 + 68.16 + 297.65(2%) Объем: 1.6*0.5/1000*6	т	0.0048		0.0048	15 180.00		72.86	6.5	474
		Всего по позиции							72.86		474
31	С 25	арт. 20.3. Урна 250 х 260 х 600 Формула ценообразования: 3500/1.2	шт	6		6	2 916.67		2 721.62	6.43	17 500
		Всего по позиции							2 721.62		17 500
32	ТЕР 27-09-001-08	Демонтаж металлических газонных ограждений ЭМ и ЗТм=0.7; ЗТ=0.7; М=0	100 м	0.38		0.38					2 796
		1 ОТ				0.7	513.68		136.64	18.53	2 532
		3 ЭМ				0.7	120.74		32.12	8.21	264
		2 в т. ч. ОТм				0.7				18.53	
		4 М				0	828.80			6.5	
	ТССЦ 101-9311	Металлоконструкции балок ограждения	т	1.2		0					
	ТССЦ 201-9211	Стойки металлические опорные	т	0.8		0					
	ТССЦ 204-9002	Детали закладные	т	0.64		0					
	ТССЦ 401-9010	Бетон дорожный	м ³	4.08		0					
		ЗТ	чел.-ч	48.46		0.7	12.89				
		ЗТм	чел.-ч			0.7					
		Итого по расценке					1 463.22		168.76		2 796
		ФОТ							136.64		2 532
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			200.86		3 722
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95		95			129.81		2 405
		Всего по позиции							499.43		8 923
33	ТЕР 27-09-003-01	/прим./ Демонтаж бетонного ограждения ЭМ и ЗТм=0.8; ЗТ=0.8; М=0	10 м	14.2		14.2					46 422
		1 ОТ				0.8	108.19		1 229.04	18.53	22 774
		3 ЭМ				0.8	253.55		2 880.33	8.21	23 648
		2 в т. ч. ОТм				0.8	27.19		308.88	18.53	5 724
		4 М				0	25.79			6.5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТССЦ 403-9022	Конструкции сборные железобетонные	м ³	0.34	0						
	ТССЦ 403-9032	Столбы железобетонные	м ³	0.72	0						
		ЗТ	чел.-ч	9.66	0.8	109.74					
		ЗТм	чел.-ч	1.76	0.8	19.99					
		Итого по расценке					387.53		4 109.37		46 422
		ФОТ							1 537.92		28 498
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			2 260.74		41 892
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95		95			1 461.02		27 073
		Всего по позиции							7 831.13		115 387
34	ТССЦпг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объём: 142/2*52/1000	1 т груза	3.692		3.692	44.21		163.22	8.21	1 340
		Всего по позиции							163.22		1 340
35	ТССЦпг 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 39 км	1 т груза	3.692		3.692	28.42		104.93	8.21	861
		Всего по позиции							104.93		861
		ВСЕГО прямые затраты							327 468.07		2 269 637
		оплата труда (ОТ)							12 656.01		234 516
		эксплуатация машин и механизмов							5 588.25		45 880
		оплата труда машинистов (ОТм)							522.45		9 681
		материальные ресурсы							308 955.66		1 987 040
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							308 955.66		1 987 040
		перевозка							268.15		2 201
		Всего ФОТ (справочно)							13 178.46		244 197
		Всего накладные расходы							13 250.66		245 534
		Всего сметная прибыль							8 615.22		159 640
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							349 333.95		2 674 811
		строительные работы без учета перевозки							349 065.80		2 672 610
		перевозка							268.15		2 201
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							349 333.95		2 674 811
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									1 944 669
		НДС									534 962.00
		ВСЕГО по смете с НДС									3 209 773.00
		ПСД 2%									64 195
		ВСЕГО ПО ОБЪЕКТУ									3 273 968.00
		С коэффициентом инфляции 5%									3 437 666.00

Составил инженер-сметчик ОСК

Хоменко Л. В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил инженер ОСК

Ковалева Я. С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]